



## STEA Holding ApS

Løhdesvej 10  
7442 Engesvang  
CVR-nr. 19906388

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.06.2024

---

**Johnny Fiskbæk**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023	9
Koncernens balance pr. 31.12.2023	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	14
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	28

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

STEA Holding ApS

Løhdesvej 10

7442 Engesvang

CVR-nr.: 19906388

Hjemsted: Ikast-brande

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Johnny Fiskbæk, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	53.144	82.082	72.276	36.055	38.685
Driftsresultat	9.771	42.672	36.615	10.813	10.058
Resultat af finansielle poster	605	8.141	5.312	2.686	816
Årets resultat	7.875	41.643	34.759	11.397	8.602
Balancesum	178.415	179.128	151.788	101.769	96.704
Investeringer i materielle aktiver	8.948	14.819	647	397	1.524
Egenkapital	116.029	118.648	86.554	60.195	55.504
Egenkapital ekskl. minoriteter	109.900	113.210	83.128	58.042	53.976
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	19.619	(28.147)	(3.269)	(4.348)	(2.948)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(3.594)	(20.495)	(7.060)	(5.120)	(6.608)
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	6,94	40,59	47,37	19,70	15,90
Soliditetsgrad (%)	61,75	63,20	54,80	57,00	55,80

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Samlede aktiver



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

STEA Holding ApS' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering og drift af fast ejendom, samt at fungere som holdingselskab for tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser.

Koncernens tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser har primært aktivitet der består i produktion og afsætning af paller og øvrige emballageartikler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste for modervirksomheden udgør 1.599 t.kr. mod 1.850 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.897 t.kr. mod 39.354 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 53.144 t.kr. mod 82.082 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.151 t.kr. mod 41.643 t.kr. sidste år. Henset til markedskonditionerne anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Modervirksomhedens likvider er i 2023 faldet med 1.293 t.kr., nemlig fra 1.309 t.kr. til 15 t.kr.

Koncernens likvider er i 2023 faldet med 1.362 t.kr., nemlig fra 10.124 t.kr. til 8.762 t.kr.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Det realiserede resultat for 2023 har været lavere end forventningerne ved aflæggelsen af årsrapporten for 2022. Udviklingen kan primært henføres til markedet, som ikke har udviklet sig i overensstemmelse med vores forventninger.

### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlige usikkerheder omkring indregning eller måling.

### **Forventet udvikling**

Koncernen forventer en stigning i aktiviteten for 2024, og det forventes at koncernen realiserer et resultat før skat i niveauet 10-15 mio. kr. Stigningen kan primært henføres til forventninger om øget aktivitet i markedet.

### **Miljømæssige forhold**

Koncernen er bevidst om de miljømæssige udfordringer verden står overfor og tilstræber at reducere deres Co2 aftryk.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>53.144.393</b>	<b>82.082.486</b>
Personaleomkostninger	1	(37.900.146)	(35.050.255)
Af- og nedskrivninger		(5.451.520)	(4.328.101)
Andre driftsomkostninger		(21.695)	(32.188)
<b>Driftsresultat</b>		<b>9.771.032</b>	<b>42.671.942</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		218.188	9.171.889
Andre finansielle indtægter		881.994	1.147.686
Andre finansielle omkostninger		(276.671)	(2.178.263)
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.594.543</b>	<b>50.813.254</b>
Skat af årets resultat	2	(2.719.831)	(9.170.069)
<b>Årets resultat</b>	3	<b>7.874.712</b>	<b>41.643.185</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		953.164	18.872
<b>Immaterielle aktiver</b>	4	<b>953.164</b>	<b>18.872</b>
Grunde og bygninger		40.014.515	39.193.100
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.684.125	12.133.260
Indretning af lejede lokaler		1.251.971	491.505
Materielle aktiver under udførelse		0	8.583.651
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>61.950.611</b>	<b>60.401.516</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		9.756.842	12.139.464
Deposita		1.141.200	1.303.700
Andre tilgodehavender		14.906	18.215.123
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>10.912.948</b>	<b>31.658.287</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>73.816.723</b>	<b>92.078.675</b>
Råvarer og hjælpematerialer		584.054	800.272
Fremstillede varer og handelsvarer		27.383.789	23.028.987
Forudbetalinger for varer		6.007	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>27.973.850</b>	<b>23.829.259</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		37.150.088	47.264.941
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		26.683.328	1.637.760
Andre tilgodehavender		3.452.089	3.552.436
Periodeafgrænsningsposter	7	203.909	267.731
<b>Tilgodehavender</b>		<b>67.489.414</b>	<b>52.722.868</b>

Andre værdipapirer og kapitalandele	372.965	372.965
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>372.965</b>	<b>372.965</b>
<hr/>		
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>8.762.148</b>	<b>10.124.300</b>
<hr/>		
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>104.598.377</b>	<b>87.049.392</b>
<hr/>		
<b>Aktiver</b>	<b>178.415.100</b>	<b>179.128.067</b>
<hr/>		

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	8	122.000	122.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.448.644	12.257.426
Overført overskud eller underskud		101.329.306	89.830.796
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	11.000.000
<b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b>		<b>109.899.950</b>	<b>113.210.222</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers</b>		<b>6.129.178</b>	<b>5.437.477</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>116.029.128</b>	<b>118.647.699</b>
Udskudt skat	9	973.131	921.118
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>973.131</b>	<b>921.118</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.781.449	6.413.118
Bankgæld		1.177.216	1.526.699
Leasingforpligtelser		11.479.871	5.207.419
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>14.438.536</b>	<b>13.147.236</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	2.859.719	2.225.984
Bankgæld		21.210.798	3.683.462
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.856.895	18.160.743
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.716.281	897.079
Skyldig skat		512.110	7.548.578
Anden gæld		7.157.766	12.817.171
Periodeafgrænsningsposter	11	660.736	1.078.997
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>46.974.305</b>	<b>46.412.014</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>61.412.841</b>	<b>59.559.250</b>
<b>Passiver</b>		<b>178.415.100</b>	<b>179.128.067</b>
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsræssige vilkår	15		
Dattervirksomheder	16		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	122.000	(776.204)	13.033.630	89.830.796	11.000.000	113.210.222	5.437.477	118.647.699
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(11.000.000)	(11.000.000)	0	(11.000.000)
Valutakursreguleringer	0	0	(106.202)	0	0	(106.202)	(561.246)	(667.448)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	1.287.800	59.525	0	1.347.325	0	1.347.325
Overført til reserver	0	776.204	(949.364)	0	0	(173.160)	0	(173.160)
Årets resultat	0	0	(4.817.220)	11.438.985	0	6.621.765	1.252.947	7.874.712
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>122.000</b>	<b>0</b>	<b>8.448.644</b>	<b>101.329.306</b>	<b>0</b>	<b>109.899.950</b>	<b>6.129.178</b>	<b>116.029.128</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		9.771.032	42.671.942
Af- og nedskrivninger		5.451.210	4.328.101
Ændringer i arbejdskapital	12	(23.458.100)	16.154.129
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(8.235.858)</b>	<b>63.154.172</b>
Modtagne finansielle indtægter		881.994	1.147.686
Betalte finansielle omkostninger		(276.671)	(2.178.066)
Refunderet/(betalt) skat		(9.756.299)	(8.715.889)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(17.386.834)</b>	<b>53.407.903</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(934.292)	(18.872)
Køb mv. af materielle aktiver		(3.458.312)	(14.819.508)
Salg af materielle aktiver		2.028.452	395.128
Køb af finansielle aktiver		(1.253.000)	(19.325.250)
Salg af finansielle aktiver		18.200.250	0
Modtagne udbytter fra kapitalinteresser		5.035.408	5.621.982
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>19.618.506</b>	<b>(28.146.520)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>2.231.672</b>	<b>25.261.383</b>
Udbetalt udbytte		(11.000.000)	(8.000.000)
Kassekredit		17.177.853	(10.449.346)
Nettoafdrag / optagelse af lån		(9.771.677)	(2.045.283)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(3.593.824)</b>	<b>(20.494.629)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(1.362.152)</b>	<b>4.766.754</b>
Likvider primo		10.124.300	5.357.546
<b>Likvider ultimo</b>		<b>8.762.148</b>	<b>10.124.300</b>

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	8.762.148	10.124.300
<b>Likvider ultimo</b>	<b>8.762.148</b>	<b>10.124.300</b>

---



# Koncernens noter

## 1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	34.245.503	31.854.692
Pensioner	2.439.620	2.005.088
Andre omkostninger til social sikring	1.214.407	1.190.096
Andre personaleomkostninger	616	379
	<b>37.900.146</b>	<b>35.050.255</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>81</b>	<b>78</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	2.564.947	9.181.185
Ændring af udskudt skat	52.013	32.084
Regulering vedrørende tidligere år	102.871	(43.200)
	<b>2.719.831</b>	<b>9.170.069</b>

## 3 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	11.000.000
Overført resultat	6.621.765	28.354.098
Minoritetsinteressers andel af resultatet	1.252.947	2.289.087
	<b>7.874.712</b>	<b>41.643.185</b>

## 4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	24.278
Tilgange	934.292
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>958.570</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.406)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.406)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>953.164</b>

## 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	49.072.151	25.071.090	495.635	8.583.651
Overførsler	0	8.583.651	0	(8.583.651)
Tilgange	1.774.316	6.303.614	870.097	0
Afgange	0	(5.619.406)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50.846.467</b>	<b>34.338.949</b>	<b>1.365.732</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(9.879.051)	(12.937.830)	(4.130)	0
Valutakursreguleringer	32.690	83.981	0	0
Overførsler	0	365.750	0	0
Årets afskrivninger	(985.591)	(4.675.818)	(109.631)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	3.509.093	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(10.831.952)</b>	<b>(13.654.824)</b>	<b>(113.761)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>40.014.515</b>	<b>20.684.125</b>	<b>1.251.971</b>	<b>0</b>
Ikke-ejede aktiver	0	14.833.565	0	0

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	55.198	1.303.700	18.215.123
Valutakursreguleringer	0	0	33
Tilgange	1.253.000	0	0
Afgange	0	(162.500)	(18.200.250)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.308.198</b>	<b>1.141.200</b>	<b>14.906</b>
Opskrivninger primo	12.084.266	0	0
Valutakursreguleringer	(106.202)	0	0
Andel af årets resultat	218.188	0	0
Udbytte	(5.035.408)	0	0
Andre reguleringer	1.287.800	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>8.448.644</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.756.842</b>	<b>1.141.200</b>	<b>14.906</b>

<b>Associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel %</b>
STEA Sverige AB	Malmø, Sverige	50,00
Skåne Fastigheter AB	Malmø, Sverige	50,00
STEA Norge A/S	Vormsund, Norge	35,00

### 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres hovedsageligt af forudbetalte omkostninger til omkostninger vedrørende rettigheder.

### 8 Virksomhedskapital

	<b>Nominal værdi kr.</b>
A-kapitalandele	81.000
B-kapitalandele	19.000
C-kapitalandele	22.000
	<b>122.000</b>

### 9 Udskudt skat

	<b>2023 kr.</b>	<b>2022 kr.</b>
Materielle aktiver	973.131	921.118
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>973.131</b>	<b>921.118</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2023 kr.</b>	<b>2022 kr.</b>
Primo	921.118	889.008
Indregnet i resultatopgørelsen	52.013	32.110
<b>Ultimo</b>	<b>973.131</b>	<b>921.118</b>

### 10 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	425.887	600.000	1.781.449	491.500
Bankgæld	70.000	104.563	1.177.216	0
Leasingforpligtelser	2.363.832	1.521.421	11.479.871	2.118.069
	<b>2.859.719</b>	<b>2.225.984</b>	<b>14.438.536</b>	<b>2.609.569</b>

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører periodiseret driftsomkostninger.

## 12 Ændring i arbejdskapital

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring i varebeholdninger	(4.144.591)	330.990
Ændring i tilgodehavender	(14.578.611)	9.099.933
Ændring i leverandørgæld mv.	(4.734.898)	6.508.925
Andre ændringer	0	214.281
	<b>(23.458.100)</b>	<b>16.154.129</b>

## 13 Eventualforpligtelser

Moderselskabet og de danske datterselskaber indgår i en dansk sambeskatning med STEA Holding ApS som administrationsselskab. Moderselskabet og de danske datterselskaber hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Koncernens datterselskaber har indgået leje- og leasingaftaler med en samlet forpligtelse pr. 31.12.2023 på 27.042 t.kr.

## 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.800 t.kr. samt realkreditpantebreve for nom. 6.883 t.kr. i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør i alt 31.052 t.kr.

STE A/S har stillet skadesløsbrev med virksomhedspant nom. 10 mio. kr. til sikkerhed for mellemværende med leasingselskab. Virksomhedspantet omfatter materielle anlægsaktiver, varelagre og tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 76.215 t.kr. pr. balancedagen.

Alle selskaberne imellem har stillet sikkerhed for hinanden overfor Spar Nord.

### Kautionsforpligtelser:

Koncernen har endvidere stillet begrænset selvskyldnerkaution på 24.000 t.kr. for FD Taulov ApS' mellemværende med pengeinstitut. Bankgælden udgør pr. 31. december 2023 i alt 45.457 t.kr.

## 15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 16 Dattervirksomheder

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
STE A A/S	Danmark	A/S	100,00
STE A Miljø ApS	Danmark	ApS	100,00
STE A Varmeforsyning ApS	Danmark	ApS	100,00
STE A MidCo ApS	Danmark	ApS	100,00
Nordic Träimport AB	Sverige	AB	100,00
Lidnäs Invest AB	Sverige	AB	100,00
STE A Baltic SIA	Letland	SIA	100,00
STE A Produktion AB	Sverige	AB	51,00
STE A Paletten GmbH	Tyskland	GmbH	51,00
STE A Holding ApS	Danmark	ApS	100,00

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.598.642</b>	<b>1.849.554</b>
Af- og nedskrivninger		(659.232)	(758.025)
<b>Driftsresultat</b>		<b>939.410</b>	<b>1.091.529</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.267.721	29.349.613
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		218.188	9.171.889
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.939.317	823.715
Andre finansielle indtægter		856.012	973.465
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(93.790)
Andre finansielle omkostninger		(944.697)	(1.619.614)
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.275.951</b>	<b>39.696.807</b>
Skat af årets resultat	1	(654.186)	(342.709)
<b>Årets resultat</b>	2	<b>6.621.765</b>	<b>39.354.098</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		953.164	18.872
<b>Immaterielle aktiver</b>	3	<b>953.164</b>	<b>18.872</b>
Grunde og bygninger		28.617.797	28.870.239
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		636.073	774.561
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>29.253.870</b>	<b>29.644.800</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		33.411.873	56.477.239
Kapitalandele i associerede virksomheder		9.756.842	12.139.464
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>43.168.715</b>	<b>68.616.703</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>73.375.749</b>	<b>98.280.375</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		572.375	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.037.222	17.814.249
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		26.683.328	1.637.760
Andre tilgodehavender		2.531.593	3.050.082
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.212.218	7.713.024
<b>Tilgodehavender</b>		<b>50.036.736</b>	<b>30.215.115</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		371.965	371.965
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>371.965</b>	<b>371.965</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>14.822</b>	<b>1.308.630</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>50.423.523</b>	<b>31.895.710</b>
<b>Aktiver</b>		<b>123.799.272</b>	<b>130.176.085</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		122.000	122.000
Reserve for valutakursreguleringer		0	(1.098.989)
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		37.458.741	66.404.789
Overført overskud eller underskud		72.319.209	36.782.422
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	11.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>109.899.950</b>	<b>113.210.222</b>
Udskudt skat	6	485.689	422.497
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>485.689</b>	<b>422.497</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.781.449	6.282.176
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>1.781.449</b>	<b>6.282.176</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	425.887	530.000
Bankgæld		5.189.471	53.072
Leverandører af varer og tjenesteydelser		491.688	596.818
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.840.498	970.546
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.649.976	897.079
Skyldig skat		33.398	7.212.531
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.266	1.144
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.632.184</b>	<b>10.261.190</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.413.633</b>	<b>16.543.366</b>
<b>Passiver</b>		<b>123.799.272</b>	<b>130.176.085</b>
Personaleforhold	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	12		



## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	122.000	(1.098.989)	66.404.789	36.782.422	11.000.000	113.210.222
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(11.000.000)	(11.000.000)
Valutakursreguleringer	0	0	(205.568)	0	0	(205.568)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	1.287.699	(14.168)	0	1.273.531
Overført til reserver	0	1.098.989	(1.098.989)	0	0	0
Årets resultat	0	0	(28.929.190)	35.550.955	0	6.621.765
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>122.000</b>	<b>0</b>	<b>37.458.741</b>	<b>72.319.209</b>	<b>0</b>	<b>109.899.950</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	547.794	343.596
Ændring af udskudt skat	63.192	42.313
Regulering vedrørende tidligere år	43.200	(43.200)
	<b>654.186</b>	<b>342.709</b>

## 2 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	11.000.000
Overført resultat	6.621.765	28.354.098
	<b>6.621.765</b>	<b>39.354.098</b>

## 3 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	18.872
Tilgange	934.292
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>953.164</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>953.164</b>

## 4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	36.397.384	1.030.505
Tilgange	268.302	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>36.665.686</b>	<b>1.030.505</b>
Af- og nedskrivninger primo	(7.527.145)	(255.944)
Årets afskrivninger	(520.744)	(138.488)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(8.047.889)</b>	<b>(394.432)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>28.617.797</b>	<b>636.073</b>

## 5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	3.255.806	55.198
Tilgange	1.145.970	1.253.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.401.776</b>	<b>1.308.198</b>
Opskrivninger primo	53.221.433	12.084.266
Valutakursreguleringer	(99.366)	(106.202)
Andel af årets resultat	4.267.721	218.188
Udbytte	(28.379.691)	(5.035.408)
Andre reguleringer	0	1.287.800
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>29.010.097</b>	<b>8.448.644</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>33.411.873</b>	<b>9.756.842</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
STEA Sverige AB	Malmø, Sverige	AB	50,00
Skåne Fastigheter AB	Malmø, Sverige	AB	50,00
STEA Norge A/S	Vormsund, Norge	A/S	35,00

## 6 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Materielle aktiver	485.689	422.497
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>485.689</b>	<b>422.497</b>

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	422.497	380.184
Indregnet i resultatopgørelsen	63.192	42.313
<b>Ultimo</b>	<b>485.689</b>	<b>422.497</b>

## 7 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	425.887	530.000	1.781.449	491.500
	<b>425.887</b>	<b>530.000</b>	<b>1.781.449</b>	<b>491.500</b>

## 8 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.800 t.kr. samt realkreditpantebreve for nom. 6.753 t.kr. i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 28.618 t.kr.

Til sikkerhed for dattervirksomheder er der stillet sikkerhed overfor disses bankforbindelser. Dette er begrænset til ca. 2 mio. SEK.

Selskabet har endvidere stillet begrænset selvskyldnerkaution på 24.000 t.kr. for FD Taulov ApS' mellemværende med pengeinstitut. Bankgælden udgør pr. 31. december 2023 i alt 45.457 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets pengeinstitut er der stillet sikkerhed i selskabets aktier i STEA A/S, STEA Miljø ApS og STEA Varmeforsyning ApS.

## 11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Johnny Fiskbæk, Krusebergvägen 173-14, 235 94 Vellinge Sverige ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 12 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
